
UCHWAŁA NR LVIII/543/2023 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt oraz posiłki 
w ośrodku wsparcia – Dziennym Domu Pomocy Społecznej „WRZOS” w Ostrzeszowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023r., 
poz. 40) w związku z art. 97 ust. 1 i 5, art. 9, art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 51 ust. 1, 2 i 4 oraz art. 104 ust.4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2021r. poz. 2268 z późn. zm.) Rada Miejska Ostrzeszów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Osobom, którym ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej lub całkowitej 
opieki i pomocy w zaspokojeniu potrzeb życiowych, a także osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym, 
w szczególności ze względu na bezdomność lub inne okoliczności ograniczające możliwość samodzielnego 
posiłku, mogą być przyznane usługi w ośrodku wsparcia – Dziennym Domu Pomocy Społecznej „WRZOS” 
w Ostrzeszowie. 

§ 2. 1. Pomoc przyznawana jest na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego lub innej 
osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego po przeprowadzeniu rodzinnego 
wywiadu środowiskowego, ustaleniu rodzaju przyznanych usług, a w przypadku posiłku – wysokości odpłatności. 

2. Pomoc może być przyznana z urzędu. 

§ 3. 1. Pobyt w Dziennym Domu Pomocy Społecznej „WRZOS” w Ostrzeszowie jest nieodpłatny, a w ramach 
pobytu możliwe jest korzystanie z następujących usług, których zakres przyznawany jest w formie decyzji na 
podstawie przeprowadzonego wywiadu: 

a) Zajęcia terapeutyczne: 

- muzykoterapia (zajęcia muzyczne zespołowo i indywidualnie), 

- arteterapia (zajęcia plastyczne i rękodzieło artystyczne), 

- zajęcia komputerowe, 

- zajęcia taneczne, 

- zajęcia teatralne, 

- ćwiczenia rehabilitacyjno-gimnastyczne z elementami kinezyterapii (wymagane jest odpowiednie 
zaświadczenie lekarskie, potwierdzające możliwość uczestnictwa w zajęciach); 

b) Trening zaradności i samodzielności życiowej: 

- pomoc w załatwianiu spraw osobistych i urzędowych, 

- pomoc w kontaktach z placówkami zdrowia, 

- zapewnienie możliwości korzystania w urządzeń i środków ułatwiających dbanie o higienę osobistą i wygląd 
zewnętrzny, 

- zajęcia kulinarne; 

c) Zajęcia relaksacyjne; 

d) Trening umysłu dostosowany do potrzeb osób z problemami otępiennymi lub bez nich; 

e) Organizacja spędzania wolnego czasu: 

- spotkania kulturalno-towarzyskie, 

- spotkania rekreacyjno-turystyczne, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525E7357-D51F-463D-ACD4-CA75BC0B1EF0. Podpisany Strona 1



- silvoterapia; 

f) Opieka pielęgniarki. 

2. Odpłatne jest korzystanie z posiłków – zasady odpłatności ustala się następująco: 

Dochód na osobę w rodzinie (% 
kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ustawy o 
pomocy społecznej) 

 
 

Osoba samotna 

 
 

Osoby w rodzinie 

do 200 % 
do 250 % 
do 300 % 
do 350 % 
do 400 % 
do 450 % 
do 500 % 

powyżej 500 % 

bezpłatnie 
koszt wsadu 

koszt wsadu + 10 % marży 
koszt wsadu + 20 % marży 
koszt wsadu + 30 % marży 
koszt wsadu + 50 % marży 
koszt wsadu + 70 % marży 
koszt wsadu + 100 % marży 

bezpłatnie 
koszt wsadu 

koszt wsadu + 15 % marży 
koszt wsadu + 30 % marży 
koszt wsadu + 50 % marży 
koszt wsadu + 70 % marży 
koszt wsadu + 90 % marży 
koszt wsadu + 100 % marży 

§ 4. Koszt wsadu dla jednego posiłku wynosi 6,00 zł (słownie: sześć złotych 00/100) i może ulec zmianie jeden 
raz do roku po dokonaniu analizy wzrostu kosztów zakupu żywności, kosztów wytworzenia, tj. zakupu energii 
elektrycznej, gazu i pokrycia innych opłat stałych, jednak nie więcej niż 30%. 

§ 5. 1. Osoby korzystające z posiłków w Dziennym Domu Pomocy Społecznej „WRZOS” w Ostrzeszowie 
uzyskują do nich uprawnienie na podstawie decyzji wydanej przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Ostrzeszowie, po dokonaniu opłat zgodnie z jej treścią i po otrzymaniu kartki obiadowej na dany miesiąc. 

2. Poboru odpłatności dokonuje kierownik Dziennego Domu Pomocy Społecznej „WRZOS” w Ostrzeszowie. 

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, odpowiednio udokumentowanych podczas przeprowadzania 
rodzinnego wywiadu środowiskowego przez pracownika socjalnego (wydatki na leki i leczenie, stan zdrowia, 
zdarzenie losowe, inne nieprzewidziane wydatki oraz sytuacje życiowe itp.) istnieje możliwość obniżenia 
odpłatności o jedną lub więcej stawek, zgodnie z odpłatnością zawartą w §3 pkt 2 na określony okres lub czasowe, 
całkowite zwolnienie z odpłatności, szczególnie w przypadku korzystania z innych, odpłatnych rodzajów usług, np. 
usług opiekuńczych. 

§ 7. Traci moc Uchwała nr V/23/2011 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie 
ustalenia organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Dziennym 
Domu Pomocy Społecznej w Ostrzeszowie. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525E7357-D51F-463D-ACD4-CA75BC0B1EF0. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Dotychczasowa uchwała regulująca zasady pobytu w ośrodku wsparcia – Dziennym Domu Pomocy 
Społecznej „WRZOS” w Ostrzeszowie utraciła w części swoją aktualność. Dotyczy to m.in. możliwości 
refundacji części posiłku w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Rada Ministrów uchwałą nr 264 z dnia 28.12.2022r. opublikowaną w Monitorze Polskim 
z dnia 30.12.2022r. pod poz. 1287 zdecydowała o podniesieniu z 150% do 200% kryterium dochodowego 
uprawniającego do świadczeń pomocy społecznej, umożliwiającego do nieodpłatnej pomocy w ramach 
Programu. W celu refundacji posiłków z programu oraz uwzględniając bardzo niskie kryteria dochodowe, 
uprawniające do świadczeń, a także rosnące koszty utrzymania i leczenia osób korzystających z Dziennego 
Domu Pomocy Społecznej „WRZOS” w Ostrzeszowie, zaproponowaliśmy zmiany w tabeli odpłatności w §3 
pkt 2 uchwały, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom seniorów. Kolejnym elementem uchwały jest rozdzielenie 
możliwości pobytu w placówce i rozszerzenie oferty o konkretne rodzaje terapii i aktywności od możliwości 
korzystania 
z posiłków, co również wynika z potrzeb środowiska senioralnego i zgłaszanych uwag. 

Uchwała zawiera ponadto podobne do poprzednich zasady obniżania odpłatności za posiłki oraz zasady 
ustalania poziomu tzw. „kosztu wsadu do kotła”. 

Przepisy art.4 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych nie wyłączają 
możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego 
państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Jak wielokrotnie podkreślano w orzecznictwie, wsteczna 
moc prawa może dotyczyć ewentualnie tylko przyznania praw. Niniejsza uchwała rozszerza uprawnienia osób 
potrzebujących do bezpłatnej pomocy w formie posiłku oraz obniża kryteria dotychczasowe w przypadku 
konieczności ponoszenia częściowej odpłatności. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

    
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525E7357-D51F-463D-ACD4-CA75BC0B1EF0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a Tiret 3 (3)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a Tiret 4 (4)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a Tiret 5 (5)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a Tiret 6 (6)

	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b Tiret 1 (7)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b Tiret 2 (8)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b Tiret 3 (9)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b Tiret 4 (10)

	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera e
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera e Tiret 1 (11)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera e Tiret 2 (12)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera e Tiret 3 (13)

	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera f
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie



